
令和６年度 収支予算書 

学校法人 佐保会学園 

学校法人 佐保会学園 

奈良佐保短期大学 

附属生駒幼稚園 

認定子ども園附属河内長野幼稚園 

附属倉敷幼稚園 



学生生徒等納付金収入 115,266,000 人件費支出 468,340,000

授 業 料 収 入 104,596,000 教 員 人 件 費 支 出 340,760,000

入 学 金 収 入 8,800,000 職 員 人 件 費 支 出 123,800,000

基 本 保 育 料 収 入 0 役 員 報 酬 2,700,000

特 定 保 育 料 収 入 1,870,000 退 職 金 支 出 0

施設等利用給付費収入 0 その他の人件費支出 1,080,000

教 育 充 実 料 収 入 0 教育研究経費支出 84,350,000

暖 房 料 収 入 0 消 耗 品 費 支 出 12,000,000

そ の 他 納 入 金 収 入 0 光 熱 水 費 支 出 14,800,000

手数料収入 2,260,000 旅 費 交 通 費 支 出 1,070,000

入 学 検 定 料 収 入 0 奨 学 費 支 出 9,000,000

試 験 料 収 入 200,000 印 刷 費 支 出 1,900,000

証 明 手 数 料 収 入 150,000 修 理 費 支 出 5,200,000

そ の 他 手 数 料 収 入 50,000 通 信 電 話 料 支 出 2,150,000

入園受入準備費収入 1,860,000 委 託 費 支 出 14,950,000

寄付金収入 1,460,000 行 事 費 支 出 1,300,000

特別寄付金収入(教育) 400,000 損 害 保 険 料 支 出 1,800,000
特別寄付金収入(施設) 1,000,000 賃 借 料 支 出 9,080,000

一 般 寄 付 金 収 入 60,000 保 健 衛 生 費 支 出 960,000

補助金収入 205,180,000 支 払 手 数 料 支 出 160,000

国庫補助金収入(教育) 15,000,000 借 地 料 支 出 930,000
国庫補助金収入(施設) 0 教 育 雑 費 支 出 9,050,000
地方公共団体補助金収入(教育) 1,180,000 管理経費支出 57,190,000
地方公共団体補助金収入(設備) 0 消 耗 品 費 支 出 1,450,000

施設型給付費収入 189,000,000 光 熱 水 費 支 出 1,020,000

付随事業・収益事業収入 73,760,000 旅 費 交 通 費 支 出 410,000

補 助 活 動 収 入 21,000,000 福 利 厚 生 費 支 出 980,000

受 託 事 業 収 入 52,760,000 通 信 電 話 料 支 出 630,000
その他の補助活動収入 0 損 害 保 険 料 支 出 430,000
収 益 事 業 収 入 0 賃 借 料 支 出 2,200,000

受取利息・配当金収入 203,000 公 租 公 課 支 出 11,150,000
第３号基本金引当特定資産運用収入 0 広 報 費 支 出 310,000
その他の受け取り利息・配当金収入 203,000 渉 外 費 支 出 320,000

雑収入 2,700,000 印 刷 費 支 出 900,000

施設設備利用料収入 500,000 会 議 費 支 出 50,000

退職金財団交付金収入 0 支 払 手 数 料 支 出 730,000

そ の 他 の 雑 収 入 2,200,000 委 託 費 支 出 10,100,000

計 400,829,000 修 理 費 支 出 1,160,000

前受金収入 0 補 助 活 動 費 支 出 23,500,000

授 業 料 前 受 金 収 入 0 その他の補助活動支出 10,000

入 学 金 前 受 金 収 入 0 管 理 雑 費 支 出 1,840,000

教育充実料前受金収入 0 経常費補助金返還支出 0

その他の収入 98,000,000 施設関係支出 600,000

前期末未収入金収入 0 土 地 支 出 0

預 り 金 受 入 収 入 98,000,000 建 物 支 出 0

そ の 他 の 受 入 収 入 0 建物附属設備支出 300,000

資金収入調整勘定 0 構 築 物 支 出 300,000

  期末未収入金 0 設備関係支出 1,700,000

　前期末前受金収入 0 教育研究用機器備品支出 1,300,000

前年度繰越支払資金 954,000,000 管理用機器備品支出 250,000

収入の部合計 1,452,829,000 車    輌    支    出 0

図 書 支 出 150,000

計 612,180,000

その他の支出 98,000,000

前期末未払金支出 0

預 り 金 支 払 支 出 98,000,000

0

　期末未払金 0

　前期末前払金 0

次年度繰越支払資金 742,649,000

支出の部合計 1,452,829,000

支出の部

科　　目

（単位　円）

資金収支予算書

令和６年４月　１日から

学校法人佐保会学園

　 資金支出調整勘定

科　　目 予　　算

令和７年３月３１日まで

収入の部

予　　算



様式第７号その2（第１１条関係）

（単位：円）

収入の部

科目　　　　部門 学校法人 奈良佐保短期大学 附属生駒幼稚園 附属河内長野幼稚園 附属倉敷幼稚園 総額

学生生徒等納付金収入 0 113,396,000 0 220,000 1,650,000 115,266,000

授 業 料 収 入 0 104,596,000 0 0 0 104,596,000

入 学 金 収 入 0 8,800,000 0 0 0 8,800,000

特 定 保 育 料 収 入 0 0 0 220,000 1,650,000 1,870,000

手数料収入 0 400,000 1,500,000 0 360,000 2,260,000

入 学 検 定 料 収 入 0 0 0 0 0 0

試 験 料 収 入 0 200,000 0 0 0 200,000

証 明 手 数 料 収 入 0 150,000 0 0 0 150,000

その他手数料収入 0 50,000 0 0 0 50,000

入園受入準備費収入 0 0 1,500,000 0 360,000 1,860,000

寄付金収入 0 1,000,000 230,000 10,000 220,000 1,460,000

特別寄付金収入(教育) 0 0 200,000 0 200,000 400,000

特別寄附金収入(施設) 0 1,000,000 0 0 0 1,000,000

一 般 寄 付 金 収 入 0 0 30,000 10,000 20,000 60,000

補助金収入 0 15,080,000 81,000,000 63,100,000 46,000,000 205,180,000

国庫補助金収入(教育) 0 15,000,000 0 0 0 15,000,000

国庫補助金収入(施設) 0 0 0 0 0 0
地方公共団体補助金収入(教育) 0 80,000 0 100,000 1,000,000 1,180,000

地方公共団体補助金収入(設備) 0 0 0 0 0 0

施設型給付費収入 0 0 81,000,000 63,000,000 45,000,000 189,000,000

付随事業・収益事業収入 0 52,760,000 14,000,000 3,500,000 3,500,000 73,760,000

補 助 活 動 収 入 0 0 14,000,000 3,500,000 3,500,000 21,000,000

受 託 事 業 収 入 0 52,760,000 0 0 0 52,760,000

その他の補助活動収入 0 0 0 0 0 0

受取利息・配当金収入 0 200,000 1,000 1,000 1,000 203,000

第３号基本金引当特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

特定資産運用収入 0 0 0 0 0 0

その他の受取利息・配当金収入 0 200,000 1,000 1,000 1,000 203,000

雑収入 0 1,700,000 700,000 200,000 100,000 2,700,000

施設設備利用料収入 0 500,000 0 0 0 500,000

退職金財団交付金収入 0 0 0 0 0 0
その他の雑収入 0 1,200,000 700,000 200,000 100,000 2,200,000

計 0 184,536,000 97,431,000 67,031,000 51,831,000 400,829,000

前受金収入 0 0 0 0 0 0

授業料前受金収入 0 0 0 0 0 0

入学金前受金収入 0 0 0 0 0 0

教育充実料前受金収入 0 0 0 0 0 0

入園受入準備費前受金収入 0 0 0 0 0 0

その他の収入 0 70,000,000 15,000,000 7,000,000 6,000,000 98,000,000

前期末未収入金収入 0 0 0 0 0 0

預り金受入収入 0 70,000,000 15,000,000 7,000,000 6,000,000 98,000,000

立替金回収収入 0 0 0 0 0 0

仮払金回収収入 0 0 0 0 0 0

借受金受入収入 0 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0

資金収入調整勘定 0 0 0 0 0 0

期末未収入金 0 0 0 0 0 0

前期末前受金 0 0 0 0 0 0

前年度繰越支払資金 0 400,000,000 150,000,000 118,000,000 286,000,000 954,000,000

収入の部合計 0 654,536,000 262,431,000 192,031,000 343,831,000 1,452,829,000

令和６年４月　１日から

令和７年３月３１日まで

資金収支予算内訳表

収入の部



（単位：円）

支出の部
科目　　　　　　　部門 学校法人 奈良佐保短期大学 附属生駒幼稚園 附属河内長野幼稚園 附属倉敷幼稚園 総 額
人件費支出 2,700,000 289,080,000 72,060,000 50,500,000 54,000,000 468,340,000

教 員 人 件 費 支 出 0 185,000,000 67,760,000 48,000,000 40,000,000 340,760,000
職 員 人 件 費 支 出 0 103,000,000 4,300,000 2,500,000 14,000,000 123,800,000
役 員 報 酬 2,700,000 0 0 0 2,700,000
退 職 金 支 出 0 0 0 0 0
その他の人件費支出 0 1,080,000 0 0 0 1,080,000

教育研究経費支出 0 57,250,000 14,210,000 6,610,000 6,280,000 84,350,000
消 耗 品 費 支 出 0 3,000,000 4,500,000 1,500,000 3,000,000 12,000,000
光 熱 水 費 支 出 0 10,000,000 2,700,000 900,000 1,200,000 14,800,000
旅 費 交 通 費 支 出 0 800,000 150,000 80,000 40,000 1,070,000
奨 学 費 支 出 0 9,000,000 0 0 0 9,000,000
印 刷 費 支 出 0 500,000 500,000 600,000 300,000 1,900,000
修 理 費 支 出 0 4,000,000 700,000 300,000 200,000 5,200,000
通 信 電 話 料 支 出 0 1,000,000 600,000 250,000 300,000 2,150,000
委 託 費 支 出 0 12,000,000 1,500,000 1,300,000 150,000 14,950,000
行 事 費 支 出 0 0 600,000 500,000 200,000 1,300,000
損 害 保 険 料 支 出 0 1,200,000 100,000 300,000 200,000 1,800,000
賃 借 料 支 出 0 7,000,000 2,000,000 10,000 70,000 9,080,000
保 健 衛 生 費 支 出 0 700,000 150,000 100,000 10,000 960,000
支 払 手 数 料 支 出 0 120,000 10,000 20,000 10,000 160,000
借 地 料 支 出 0 930,000 0 0 0 930,000
教 育 雑 費 支 出 0 7,000,000 700,000 750,000 600,000 9,050,000

管理経費支出 0 22,050,000 19,630,000 9,290,000 6,220,000 57,190,000
消 耗 品 費 支 出 0 700,000 200,000 350,000 200,000 1,450,000
光 熱 水 費 支 出 0 900,000 10,000 100,000 10,000 1,020,000
旅 費 交 通 費 支 出 0 200,000 100,000 60,000 50,000 410,000
福 利 厚 生 費 支 出 0 550,000 250,000 130,000 50,000 980,000
通 信 電 話 料 支 出 0 500,000 40,000 60,000 30,000 630,000
損 害 保 険 料 支 出 0 400,000 0 30,000 0 430,000
賃 借 料 支 出 0 1,900,000 300,000 0 0 2,200,000
公 租 公 課 支 出 0 7,000,000 2,700,000 600,000 850,000 11,150,000
広 報 費 支 出 0 0 150,000 130,000 30,000 310,000
渉 外 費 支 出 0 50,000 100,000 130,000 40,000 320,000
印 刷 費 支 出 0 800,000 60,000 10,000 30,000 900,000
会 議 費 支 出 0 50,000 0 0 0 50,000
借 地 料 支 出 0 0 0 0 0
支 払 手 数 料 支 出 0 500,000 70,000 120,000 40,000 730,000
委 託 費 支 出 0 6,000,000 1,400,000 1,400,000 1,300,000 10,100,000
修 理 費 支 出 0 1,000,000 100,000 30,000 30,000 1,160,000
補 助 活 動 費 支 出 0 0 14,000,000 6,000,000 3,500,000 23,500,000
その他の補助活動支出 0 0 0 10,000 0 10,000
管 理 雑 費 支 出 0 1,500,000 150,000 130,000 60,000 1,840,000

施設関係支出 0 0 200,000 200,000 200,000 600,000
土 地 支 出 0 0 0 0 0 0
建 物 支 出 0 0 0 0 0 0
建物附属設備支出 0 0 100,000 100,000 100,000 300,000
構 築 物 支 出 0 0 100,000 100,000 100,000 300,000

設備関係支出 0 0 1,150,000 200,000 350,000 1,700,000
教育研究用機器備品支出 0 1,000,000 100,000 200,000 1,300,000
管理用機器備品支出 0 100,000 50,000 100,000 250,000
図 書 支 出 0 50,000 50,000 50,000 150,000
車 輌 支 出 0 0 0 0 0 0

計 2,700,000 368,380,000 107,250,000 66,800,000 67,050,000 612,180,000
その他の支出 0 70,000,000 15,000,000 7,000,000 6,000,000 98,000,000

前期末未払金支出 0 0 0 0 0 0
預 り 金 支 払 支 出 0 70,000,000 15,000,000 7,000,000 6,000,000 98,000,000

資金支出調整勘定 0 0 0 0 0 0
期 末 未 払 金 0 0 0 0 0 0
前 期 末 前 払 金 0 0 0 0 0 0

次年度繰越支払資金 0 213,456,000 140,181,000 118,231,000 270,781,000 742,649,000
支出の部合計 2,700,000 651,836,000 262,431,000 192,031,000 343,831,000 1,452,829,000

支出の部

令和６年４月　１日から
資金収支予算内訳表

令和７年３月３１日まで



学校法人佐保会学園 (単位　円)

科　目　名 予　算

学生生徒等納付金 115,266,000 
　　授業料 104,596,000 
　　入学金 8,800,000 
　　基本保育料 - 
　　特定保育料 1,870,000 
　　施設等利用給付費収入 - 
　　教育充実料 - 
    暖房料 - 
手数料 2,260,000 
　　入学検定料 - 
    試験料 200,000 
    証明手数料 150,000 
　　その他手数料 50,000 
    入園受入準備費収入 1,860,000 
寄付金 1,460,000 
　　特別寄付金（教育） 400,000 
　　特別寄付金（施設） 1,000,000 
　　一般寄付金 60,000 
　　現物寄付 - 
経常費等補助金 205,180,000 
　　国庫補助金（教育） 15,000,000 
　　国庫補助金（設備） - 
　　施設型給付費 189,000,000 
　　地方公共団体補助金（教育） 1,180,000 
　　地方公共団体補助金（設備） - 
付随事業収入 73,760,000 
　　補助活動収入 21,000,000 
　　受託事業収入 52,760,000 
雑収入 2,700,000 
　　施設設備利用料 500,000 
　　退職金財団交付金 - 
　　退職給与引当金戻入額 - 
　　その他の雑収入 2,200,000 
教育活動収入計 400,626,000 
人件費 468,340,000 
　　教員人件費 340,760,000 
　　職員人件費 123,800,000 
　　役員報酬 2,700,000 
　　退職金 - 
    その他の人件費 1,080,000 
    退職給与引当金繰入額 - 
教育研究経費 133,450,000 
　　消耗品費 12,000,000 
　　光熱水費 14,800,000 
　　旅費交通費 1,070,000 
　　奨学費 9,000,000 
　　印刷費 1,900,000 
　　修理費 5,200,000 
　　通信電話料 2,150,000 
　　委託費 14,950,000 

教
育
活
動
収
支

事
業
活
動
収
入
の
部

事
業
活
動
支
出
の
部

事業活動収支予算書

令和６年４月 1日から
令和７年３月31日まで

区分



学校法人佐保会学園 (単位　円)

科　目　名 予　算区分

　　行事費 1,300,000 
　　損害保険料 1,800,000 
　　賃借料 9,080,000 
　　保健衛生費 960,000 
　　支払手数料 160,000 
　　借地料　 930,000 
　　教育雑費 9,050,000 
　　減価償却額 49,100,000 
管理経費 68,560,000 
　　消耗品費 1,450,000 
　　光熱水費 1,020,000 
    旅費交通費 410,000 
　　福利厚生費 980,000 
　　通信電話料 630,000 
　　損害保険料 430,000 
　　賃借料 2,200,000 
　　公租公課 11,150,000 
　　広報費 310,000 
　　渉外費 320,000 
　　印刷費 900,000 
　　会議費 50,000 
　　借地料 - 
　　支払手数料 730,000 
　　委託費 10,100,000 
    修理費 1,160,000 
    補助活動費 23,500,000 
    その他の補助活動費 10,000 
　　管理雑費　　 1,840,000 
　　減価償却額 11,370,000 
　　経常費補助金返還金 - 
徴収不能額等 - 
　　徴収不能額 - 
　　徴収不能引当金繰入額 - 
教育活動支出計 670,350,000 
教育活動収支差額 -269,724,000 
受取利息・配当金 203,000 
    第３号基本金引当特定資産運用収入 - 
　　奨学基金運用収入 - 
　　研究助成基金運用収入 - 
　　その他の受取利息・配当金 203,000 
その他の教育活動外収入 - 
　　収益事業収入 - 
教育活動外収入計 203,000 
借入金等利息 - 
　　借入金利息 - 
その他の教育活動外支出 - 
教育活動外支出計 - 
教育活動外収支差額 203,000 
経常収支差額 -269,521,000 
資産売却差額 - 
    施設売却差額 - 
    設備売却差額 - 
　  　教育研究機器備品売却差額 - 
    車輌売却差額 - 
      管理用機器備品売却差額 - 
　　保証金解約収入 - 
    有価証券売却差額 - 
その他の特別収入 - 
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学校法人佐保会学園 (単位　円)

科　目　名 予　算区分

  　施設設備寄付金 - 
　　現物寄付 - 
  　施設設備補助金 - 
    過年度修正額 - 
特別収入計 - 
資産処分差額 - 
　　建物処分差額 - 
　　建物附属処分差額 - 
　　構築物処分差額 - 
　　  教育研究用機器備品処分差額 - 
      管理用機器備品処分差額 - 
　　図書処分差額 - 
　　車輌処分差額 - 
    有姿除却等損失 - 
その他の特別支出 - 
    災害損失 - 
    過年度修正額 - 
　　デリバティブ解約損 - 
特別支出計 - 
特別収支差額 - 
基本金組入前当年度収支差額 -269,521,000 
基本金組入額合計 - 
当年度収支差額 -269,521,000 
前年度繰越収支差額 - 
基本金取崩額 - 
翌年度繰越収支差額 -269,521,000 

事業活動収入計 400,829,000 
事業活動支出計 670,350,000 
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科目名 学校法人 奈良佐保短期大学 附属生駒幼稚園 附属河内長野幼稚園 附属倉敷幼稚園 総　額

学生生徒等納付金 - 113,396,000 - 220,000 1,650,000 115,266,000 
　　授業料 - 104,596,000 - - - 104,596,000 
　　入学金 - 8,800,000 - - - 8,800,000 
　　基本保育料 - - - - - - 
　　特定保育料 - - - 220,000 1,650,000 1,870,000 
　　施設等利用給付費収入 - - - - - - 
　　教育充実料収入 - - - - - - 
    暖房料 - - - - - - 
手数料 - 400,000 1,500,000 - 360,000 2,260,000 
　　入学検定料 - - - - - - 
    試験料 - 200,000 - - - 200,000 
    証明手数料 - 150,000 - - - 150,000 
　　その他手数料 - 50,000 - - - 50,000 
    入園受入準備費収入 - - 1,500,000 - 360,000 1,860,000 
寄付金 - 1,000,000 230,000 10,000 220,000 1,460,000 
　　特別寄附金（教育） - - 200,000 - 200,000 400,000 
　　特別寄付金（施設） - 1,000,000 - - - 1,000,000 
　　一般寄付金 - - 30,000 10,000 20,000 60,000 
　　現物寄付 - - - - - - 
経常費等補助金 - 15,080,000 81,000,000 63,100,000 46,000,000 205,180,000 
　　国庫補助金（教育） - 15,000,000 - - - 15,000,000 
    国庫補助金（設備） - - - - - - 
　　　地方公共団体補助金（教育） - 80,000 - 100,000 1,000,000 1,180,000 
　　　地方公共団体補助金（設備） - - - - - - 
　　施設型給付費収入 - - 81,000,000 63,000,000 45,000,000 189,000,000 
付随事業収入 - 52,760,000 14,000,000 3,500,000 3,500,000 73,760,000 
　　補助活動収入 - - 14,000,000 3,500,000 3,500,000 21,000,000 
　　受託事業収入 - 52,760,000 - - - 52,760,000 
雑収入 - 1,700,000 700,000 200,000 100,000 2,700,000 
　　施設設備利用料 - 500,000 - - - 500,000 
　　退職金財団交付金 - - - - - - 
　　退職給与引当金戻入額 - - - - - - 
　　その他の雑収入 - 1,200,000 700,000 200,000 100,000 2,200,000 
教育活動収入計 - 184,336,000 97,430,000 67,030,000 51,830,000 400,626,000 
人件費 2,700,000 289,080,000 72,060,000 50,500,000 54,000,000 468,340,000 
　　教員人件費 - 185,000,000 67,760,000 48,000,000 40,000,000 340,760,000 
　　職員人件費 - 103,000,000 4,300,000 2,500,000 14,000,000 123,800,000 
　　役員報酬 2,700,000 - - - - 2,700,000 
　　退職金 - - - - - - 
    その他の人件費 - 1,080,000 - - - 1,080,000 
    退職給与引当金繰入額 - - - - - - 
教育研究経費 - 94,250,000 21,410,000 8,210,000 9,580,000 133,450,000 
　　消耗品費 - 3,000,000 4,500,000 1,500,000 3,000,000 12,000,000 
　　光熱水費 - 10,000,000 2,700,000 900,000 1,200,000 14,800,000 
　　旅費交通費 - 800,000 150,000 80,000 40,000 1,070,000 
　　奨学費 - 9,000,000 - - - 9,000,000 
　　印刷費 - 500,000 500,000 600,000 300,000 1,900,000 
　　修理費 - 4,000,000 700,000 300,000 200,000 5,200,000 
　　通信電話料 - 1,000,000 600,000 250,000 300,000 2,150,000 
　　委託費 - 12,000,000 1,500,000 1,300,000 150,000 14,950,000 
　　行事費 - - 600,000 500,000 200,000 1,300,000 
　　損害保険料 - 1,200,000 100,000 300,000 200,000 1,800,000 
　　賃借料 - 7,000,000 2,000,000 10,000 70,000 9,080,000 
　　保健衛生費 - 700,000 150,000 100,000 10,000 960,000 
　　支払手数料 - 120,000 10,000 20,000 10,000 160,000 
　　借地料　 - 930,000 - - - 930,000 
　　教育雑費 - 7,000,000 700,000 750,000 600,000 9,050,000 
　　減価償却額 - 37,000,000 7,200,000 1,600,000 3,300,000 49,100,000 
管理経費 - 31,050,000 21,630,000 9,540,000 6,340,000 68,560,000 
　　消耗品費 - 700,000 200,000 350,000 200,000 1,450,000 
　　光熱水費 - 900,000 10,000 100,000 10,000 1,020,000 
    旅費交通費 - 200,000 100,000 60,000 50,000 410,000 
　　福利厚生費 - 550,000 250,000 130,000 50,000 980,000 
　　通信電話料 - 500,000 40,000 60,000 30,000 630,000 
　　損害保険料 - 400,000 - 30,000 - 430,000 
　　賃借料 - 1,900,000 300,000 - - 2,200,000 
　　公租公課 - 7,000,000 2,700,000 600,000 850,000 11,150,000 
　　広報費 - - 150,000 130,000 30,000 310,000 

事業活動収支計算書
              令和６年４月　１日から 
              令和７年３月３１日まで

区分
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科目名 学校法人 奈良佐保短期大学 附属生駒幼稚園 附属河内長野幼稚園 附属倉敷幼稚園 総　額区分

　　渉外費 - 50,000 100,000 130,000 40,000 320,000 
　　印刷費 - 800,000 60,000 10,000 30,000 900,000 
　　会議費 - 50,000 - - - 50,000 
　　借地料 - - - - - - 
　　支払手数料 - 500,000 70,000 120,000 40,000 730,000 
　　委託費 - 6,000,000 1,400,000 1,400,000 1,300,000 10,100,000 
    修理費 - 1,000,000 100,000 30,000 30,000 1,160,000 
    補助活動費 - - 14,000,000 6,000,000 3,500,000 23,500,000 
    その他の補助活動費 - - - 10,000 - 10,000 
　　管理雑費　　 - 1,500,000 150,000 130,000 60,000 1,840,000 
　　減価償却額 - 9,000,000 2,000,000 250,000 120,000 11,370,000 
　　経常費補助金返還金 - - - - - - 
徴収不能額等 - - - - - - 
　　徴収不能額 - - - - - - 
　　徴収不能引当金繰入額 - - - - - - 
教育活動支出計 2,700,000 414,380,000 115,100,000 68,250,000 69,920,000 670,350,000 
教育活動収支差額 -2,700,000 -230,044,000 -17,670,000 -1,220,000 -18,090,000 -269,724,000 

受取利息・配当金 - 200,000 1,000 1,000 1,000 203,000 
    第３号基本金引当特定資産運用収入 - - - - - - 
  奨学基金運用収入 - - - - - - 
　研究助成基金運用収入 - - - - - - 
　 その他の受取利息・配当金 - 200,000 1,000 1,000 1,000 203,000 
その他の教育活動外収入 - - - - - - 
　　収益事業収入 - - - - - - 
教育活動外収入計 - 200,000 1,000 1,000 1,000 203,000 
借入金等利息 - - - - - - 
　　借入金利息 - - - - - - 
その他の教育活動外支出 - - - - - - 
教育活動外支出計 - - - - - - 
教育活動外収支差額 - 200,000 1,000 1,000 1,000 203,000 

経常収支差額 -2,700,000 -229,844,000 -17,669,000 -1,219,000 -18,089,000 -269,521,000 

資産売却差額 - - - - - - 
    施設売却差額 - - - - - - 
    設備売却差額 - - - - - - 
　  　教育研究機器備品売却差額 - - - - - - 
    車輌売却差額 - - - - - - 
      管理用機器備品売却差額 - - - - - - 
　　保証金解約収入 - - - - - - 
    有価証券売却差額 - - - - - - 
その他の特別収入 - - - - - - 
  　施設設備寄付金 - - - - - - 
　　現物寄付 - - - - - - 
  　施設設備補助金 - - - - - - 
    過年度修正額 - - - - - - 
特別収入計 - - - - - - 
資産処分差額 - - - - - - 
　　建物処分差額 - - - - - - 
　　建物附属処分差額 - - - - - - 
　　構築物処分差額 - - - - - - 
　　  教育研究用機器備品処分差額 - - - - - - 
      管理用機器備品処分差額 - - - - - - 
　　図書処分差額 - - - - - - 
　　車輌処分差額 - - - - - - 
    有姿除却等損失 - - - - - - 
その他の特別支出 - - - - - - 
    災害損失 - - - - - - 
    過年度修正額 - - - - - - 
　　デリバティブ解約損 - - - - - - 
特別支出計 - - - - - - 
特別収支差額 - - - - - - 
基本金組入前当年度収支差額 -2,700,000 -229,844,000 -17,669,000 -1,219,000 -18,089,000 -269,521,000 
基本金組入額合計 - - 
当年度収支差額 -2,700,000 -229,844,000 -17,669,000 -1,219,000 -18,089,000 -269,521,000 

前年度繰越収支差額 - - 
基本金取崩額 - - 
翌年度繰越収支差額 -2,700,000 -229,844,000 -17,669,000 -1,219,000 -18,089,000 -269,521,000 

事業活動収入計 - 184,536,000 97,431,000 67,031,000 51,831,000 400,829,000 
事業活動支出計 2,700,000 414,380,000 115,100,000 68,250,000 69,920,000 670,350,000 
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